
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 06.074.712/0001-31 
DOM PEDRO - MA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM PEDRO 

 

A Secretária Municipal de Educação de Dom Pedro no uso de suas atribuições e 
após examinar minuciosamente a documentação relativa à Chamada Publica n°. 001/2021-
CPL, processado com o objeto: 

Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais de 
Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei n°. 11.947/2009 e Resolução no. 
038/2009 de 16/07/2009 (FNDE). 

RESOLVE: 

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitação exposto em 
relatório/julgamento, adjudicar e homologar o referido resultado os itens: 

NOME: ACASSIO DOS SANTOS NASCIMENTO 	CPF N°. 018.248.743-16 
ITENS: 1 e 3; VALOR: R$ 	10.030,20 
VALOR 

GLOBAL 
V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	10.030,20 Dez mil e trinta reis e vinte centavos. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME: 	ADÉLIA PEREIRA DA SILVA CPF N°. 016.689.252-14 
ITEM: 14; VALOR: R$ 	10.000,00 

VALOR 
GLOBAL 

V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	10.000,00 Dez mil reis. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME: ANTONIA MARIA DA CONCEIÇÃO CPF N°. 019.413.533-04 
ITENS: 3, 4 e 20; VALOR: R$ 	9.523,69 
VALOR 

GLOBAL 
V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	9.523 69 
Nove mil quinhentos e vinte três reais e sessenta 
nove centavos. 

e VENCEDOR 

OBSERVAÇAO: Habilitado. 

NOME: ANTONIO DE OLIVEIRA DE ALENCAR CPF N°. 402.734.822-20 
ITEM: 4; VALOR: R$ 	10.000,00 

VALOR V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA) 



PPE'ET 	MJlCIL 

DOM PEDRO 
tmgiai 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ED 

CNPJ: 06.074.712/0001-3 
DOM PEDRO - MA 

NOME FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA\? NO 
PINTO DA SILVA 045.706.203-70 

ITENS: 14e 16; VALOR: R$ 	11.902,00 
VALOR 

GLOBAL V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	11.902,00 Onze mil novecentos e dois reais. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME: FRANCISCO DOS SANTOS SOUSA CPF N°. 508.112.903-87 
ITENS: 5 e 18; VALOR: R$ 	12.872,50 
VALOR 

GLOBAL V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	12.872,50 Doze mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos. VENCEDOR 

OBSERVAÇÃO:-  Habilitado. 

NOME: GIZELLY CHAVES SILVA CPF N°. 030.869.293-40 
(TENS: 17 e 18; VALOR: R$ 	12.040,93 
VALOR 

GLOBAL V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	12.040,93 Doze mil e quarenta reais e noventa e três centavos. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME: JAILSON SANTOS E SANTOS CPF N°. 039.796.863-96 
ITENS: 6 e 14; VALOR: R$ 	11.381,50 
VALOR 

GLOBAL V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	11.381,50 
Onze mil trezentos e oitenta e um reais e cinquenta 
centavos. 

VENCEDOR 

OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME: JOSE DE NAZARE LIMA DA CUNHA CPF N°. 244.341.832-49 
ITEM: 4; VALOR: R$ 	10.000,00 

VALOR 
GLOBAL V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	10.000,00 Dez mil reais. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME: LUZIANO CAVALCANTE DE CARVALHO CPF N°. 005.423.253-81 
ITENS: 2,12 e 13; VALOR: R$ 	10.791,00 
VALOR 

GLOBAL V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

RZ5 	10.791,00 Dez Mil setecentos e noventa e um reais. VENCEDOR 
OBSERVAÇÂÔT Habilitado. 

NOME: MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
BARBOSA CPF N°. 026.756.893-80 

ITEM: 15; VALOR: R$ 	10.005,00 
4.4'rc 

Praça Teixeira de Freitas no. 72, Centro, CEP: 65765.000-Dom Pedro (MA) 



PRE'EiIUA Y UNI CS- DE 

DOM PEDRO 

ES7400 DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA 

CNPJ: 06.074.712/0001-31 d 
EtED o, 

.7»..,  
L,t,1,1 -E 1-flit'. 	- jFjfl 1 - 

SITUAÇÃO: 
VALOR 
GLOBAL ( 

19 

V. TOTAL POR EXTENSO. \ 	, 

R$ 	10.005,00 Dez mil e cinco reais. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME- 
MARIA FRANCISCA SILVA FONSECA 
FERREIRA CPF N°. 008.949.343-50 

ITENS: 14 e 15; VALOR: R$ 	12.523,00 
VALOR 
GLOBAL 

V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	12.523,00 Doze mil e quinhentos e vinte três reais. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME: MARIA LEUDA SIQUEIRA DE SOUSA CPF N°. 837.296.073-91 
ITENS: 4 e 5; VALOR: R$ 	12.872,50 
VALOR 
GLOBAL 

V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	12.872,50 
Doze mil e oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos. 

VENCEDOR 

OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME: NELSON EDES COSTA NASCIMENTO CPF N°. 010.268.231-37 
ITEM: 18; VALOR: R$ 	10.000,00 
VALOR 
GLOBAL 

V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	10.000,00 Dez mil reais. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME: OCENILDO FERREIRA DOS SANTOS CPF N°. 005.167.853-54 
ITENS: 8, 9, 10 e 18; VALOR: R$ 	10.229,00 
VALOR 
GLOBAL 

V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	10.229,00 Dez mil e duzentos e vinte e nove reais. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

NOME. 
RITA DE CASSIA DOS SANTOS 
NASCIMENTO PEREIRA 

CPF N°. 005.559.233-39 

ITENS: 4e 18; VALOR: R$ 	10.000,00 
VALOR 
GLOBAL 

V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	10.000,00 Dez mil reais. VENCEDOR 
OBSERVAÇÂÕT Habilitado. 

NOME: ROSIMARINA DA SILVA VIEIRA CPF N°. 610.299.353-51 
ITEM: 13; VALOR: R$ 	10.620,00 
VALOR 
GLOBAL 

V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	10.620,00 Dez mil e seiscentos e vinte reais. VENCEDOR 

Praça Teixeira de Freitas n° 72, Centro, CEP: 65165-000-Dom Pedro (MA) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM PEDRO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU 

CNPJ: 06.074.712/0001-31 
DOM PEDRO - MA 

OBSERVAÇÃO: Habilitado. 	 \j 	7 
NOME: VALTEIR ALMEIDA DO NASCIMENTO CPF N°. 742.19.313-91 
ITENS: 15e20; VALOR: R$ 	10.007,15 
VALOR 
GLOBAL V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 

R$ 	10.007,15 Dez mil e sete reais e quinze centavos. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

Dom Pedro/MA, 14 de junho de 2021. 

FRANCISCO GUTHYERRES LEMOS SAMPÂIO 
Secretário Municipal de Educação 

Praça Teixeira de Freitas no. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA) 


